
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  203 del Reg. 

Data 31/12/2010 

 
OGGETTO:  

 

Prelevamento dal fondo di riserva del bilancio 
dell’esercizio 2010. (art. 176 del D.L.vo n. 267/00 

 

L’anno duemiladieci il giorno trentuno del mese di dicembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
 
VISTI: 
 

- il bilancio di previsione dell'anno in corso, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 12 

del 29/04/2010; 
 

- il piano esecutivo di gestione dell’esercizio in corso, approvato con deliberazione della G.C. n. 65 del 

10/05/2010; 

 

VISTA la nota del responsabile del Settore AA.GG. e Personale del 27/12/2010 con la quale si dà atto 

che al dipendente Saba Marco, collocato a riposo a far data dal 30/12/2010, spetta l’indennità sostitutiva 

delle ferie non godute nell’anno 2010, negategli per motivate esigenze di servizio, per un importo pari a 

€ 1.726,62 oltre gli oneri riflessi a carico dell’Ente. 

 

RITENUTO necessario provvedere all’incremento delle dotazioni degli interventi di spesa rivelatisi 

insufficienti, mediante prelevamento dal fondo di riserva; 

 

CONSIDERATO che il suddetto fondo stanziato sull’intervento 1.01.08.11 - cap. 3580 presenta una 

disponibilità di € 67.177,89, che consente di finanziare la spesa suddetta; 

 

VISTO il D.L.vo n. 267/00 ed in particolare l’art. 176, il quale stabilisce che i prelevamenti dal fondo di 

riserva sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati entro il 31 dicembre di 

ciascun anno, per far fronte ad esigenze straordinarie di bilancio o qualora le dotazioni degli interventi di 

spesa si rivelino insufficienti; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 



PROPONE 

 

• di prelevare dal fondo di riserva del bilancio dell’esercizio 2010: 

 

INTERVENTO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO 

1.01.08.11 3580 FONDO DI RISERVA  2.412,52  

 

• di incrementare i seguenti capitoli di spesa: 

 

INTERVENTO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO 

1.10.05.01 14720 SPESE PERSONALE SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE          1.726,62  

1.10.05.01 14730 ONERI RIFLESSI A CARICO DELL'ENTE SERV. NECROSCOPICO              539,14  

1.10.05.07 15100 IRAP SERVIZIO NECROSCOPICO               146,76  

                2.412,52 

 

• di dare atto che le spese di personale, rispettano i limiti di spesa previsti ai sensi dell’art. 1, c. 557 della L. n. 

296/2006  e successive modificazioni e integrazioni; 

 

• di dare atto che il pareggio del bilancio resta determinato; 

 

• di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile del settore finanziario in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile ; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 

 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                           F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 11/01/2011 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 11/01/2011 
                                                                                                          Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


